
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа п. Горный 

Краснопартизанского района Саратовской области»  

 

Приказ №   139 

       от  21.08.2024 г 

«Об открытии класса  психолого-педагогической направленности». 

В соответствии с п.7 статьи 12 Федерального закона  от 29 декабря 2012 года №273 – ФЗ 

 « Об образовании в Российской Федерации» и на основании письма заместителя 

министра просвещения Российской Федерации А.В.Зыряновой от 29 апреля 2022 года № 

АЗ – 646/08 «О направлении информации», на основании приказа  отдела образования 

администрации  Краснопартизанского муниципального  района № 58 от 30.06.2023 года с 

целью  повышения количества  мотивированных абитуриентов для педагогических  вузов и 

колледжей, формирования у обучающихся представления о педагогической профессии, 

ориентирования обучающихся в системе ценностей, которые отражают специфику  

педагогической  деятельности, профессионального самоопределения обучающихся, с 

учётом  изучения образовательных потребностей обучающихся 

Приказываю: 

1.Открыть на базе Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа п.Горный Краснопартизанского района Саратовской 

области» класс  психолого-педагогической  направленности при реализации 

образовательных программ основного общего образования с 1 сентября 2022 уч.года. 

2.Назначить учителей в классе  психолого - педагогической направленности: 

Сучкову М.А., Васильеву  А.Н. 

3.Утвердить список класса  психолого - педагогической направленности: 

8класс - 9 класс 10класс 

Лисицина Н, Косолапова С, 

Бобкова И 

Лобанова К 

Живаева В, Тыртычная Я,  

Левин М 

Котякина Д 

Антипова Н, Маркова Я, Мстиславский Д, 

Кащеева Н 

Минсафина А 

Чигридова В, Борисова К, Казанцев Климова А 

4. Руководителем группы назначить  Васильеву  А.Н. 



5.Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с учебным планом 

(элективными курсами) и с условиями обучения в классе психолого - педагогической 

направленности. 

6. Продолжить работу класса психолого - педагогической направленности 2023-2024 

уч.года. 

Директор МОУ «СОШ п. Горный» _________________/ Р.М.Карачкова/ 

 


		2024-12-28T14:13:28+0400
	Директор школы Карачкова Р.М




